
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

C o p i a  A l b o  
 
 
 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 
 
 
 
 

N. 21 DEL 09/01/2013 
 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA APPLICATIVO PER LA GESTIONE DEI DATI DEI RAPPORTI 
ECONOMICI (ART. 18 LEGGE 134/2012). 
 AFFIDAMENTO ALLA DITTA SISCOM SPA DI CERVERE.            
 
 
 
      
 
 
 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

 Visto lo Statuto del Comune 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Premesso che da alcuni anni gli uffici comunali si avvalgono di applicativi forniti dalla ditta 
Siscom Spa di Cervere per la gestione delle proprie pratiche;  

 
Preso atto delle disposizioni di cui all’art. 18 della Legge 134/2012 (di conversione del D.L. 

83/2012 “Crescita e sviluppo – Trasparenza nei rapporti tra P.A., imprese e cittadini”); 
 
Ritenuto di acquistare idoneo software applicativo che gestica in forma digitale tutti gli 

adempimenti connessi provvedendo all’acquisizione dei dati dei rapporti economici legati 
all’obbligatorietà della norma leggendoli direttamente dal programma attualmente usato per la 
gestione delle determine e delle delibere e successiva pubblicazione nell’apposita sezione del sito 
internet dell’Ente; 
 

Visto il preventivo di spesa pervenuto al protocollo del Comune in data 24/12/2012 n. 
14096 come di seguito dettagliato: 

• Implementazione software Venere atti determine; 

• Attivazione ambiente web Saturn83A18; 

• Attivazione interscambio tra Venere e Saturn83A18; 

• Assistenza per avviamento e manutenzione sino al 31/12/2013; 
 

Considerato che l’offerta, ammontante complessivamente ad € 460,00 più IVA, risulta 
congrua e conveniente per questa Amministrazione e che l’eventuale costo per la gestione del 
servizio web è compreso nel canone servizio ‘Saturn Albo Digitale’ già in uso presso gli uffici 
comunali; 

 
Visto il regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione 

di C.C. n. 4 del 21/2/2002, modificato con deliberazione C.C. n. 32 in data 28/05/2007 e con 
deliberazione C.C. n. 30 in data 29/05/2009; 

 
Richiamato l’art. 1 della Legge 7/08/2012 n. 135, verificato il rispetto della normativa di che 

trattasi  e che la fornitura da acquistare non è compresa tra quelli in convenzione con CONSIP o 
SCR Piemonte, cui il Comune aderisce; 

 
 Ritenuto pertanto di provvedere all’affidamento della fornitura in oggetto alla ditta Siscom 
Sas di Cervere; 

 
D E T E R M I N A 

 
 Di affidare, per le motivazioni in narrativa espresse, alla ditta SISCOM Spa di Cervere (CN) 
- C.F./P.IVA: 01778000040 -  la fornitura e il conseguente avviamento del servizio ‘Saturn83A18’ 
che comprende: 
- implementazione software Venere atti determine; 
- attivazione ambiente web Saturn83A18; 
- attivazione interscambio tra Venere e Saturn83A18; 
- assistenza per avviamento e manutenzione sino al 31/12/2013 
dietro corrispettivo complessivo di € 460,00 più IVA, dando atto che il costo del canone per la 
gestione del servizio web è compreso nel canone del servizio ‘Saturn Albo Digitale’ già in uso 
presso gli uffici comunali. 
 
 Il numero CIG assegnato è Z200827F50. 
 
 Di imputare la spesa complessiva di € 556.60 all’intervento n. 1010203 (cap. 140/22/1) del 
bilancio 2013 in corso di formazione. 
 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

  
 
 
 

 
 

 

 

 

 Segue determinazione n.  21del 09/01/2013 
  

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.toDott.ssa Munda Fernanda  

 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.toDott.ssa Petrò Alessandra 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
 
lì, _______________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune 
per 10 giorni consecutivi a partire dal 21/01/2013 
lì, 21/01/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to   Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 


